
新型コロナウイルス感染者の発生について（お知らせ） 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、当法人の特別養護老人ホームさかえの里のご利用者様５名が新型コロナウイ

ルスに感染していることが判明しましたのでお知らせいたします。 

12月 20日（日）からご利用者様に発熱があり、検査を受けた結果、23日（水）に５

名の方の感染が確認されました。 

ご利用者様、身元引受人様にはご心配とご迷惑をおかけいたしますことをお詫び申し

上げます。 

現在、施設の全職員及びご利用者様全員のＰＣＲ検査を実施しております。 

引き続き、ご利用者、ご関係者、職員及びその家族の感染防止と安全確保を最優先に、

所轄保健所の指示のもと関係各所と連携を図り対応してまいりますので、何卒ご理解賜

りますようお願い申し上げます。 

 

令和２年 12月 23日 

 

社会福祉法人 さかえ福祉会 

理事長 飛 田 一 則 

 


